



Datum

2022-09-16

Vår referens

Maria Wihlborg

Utvecklingssamordnare

maria.wihlborg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Remiss från Miljödepartementet - Redovisning av regeringsuppdrag att se över systemet för avgifter för sådan prövning och tillsyn och översyn av systemet för prövning och tillsyn TN-2022-1575

Sammanfattning

Statskontoret och Naturvårdsverket har fått i uppdrag av regeringen att se över avgiftssystemet enligt miljöbalken med fokus på de verksamheter och områden som omfattas av förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken och förordningen (2013:63) om bekämpningsmedelsavgifter. Enligt rapporterna överensstämmer inte det nuvarande statliga avgiftssystemet med allmänna principer för avgifter. Därför föreslås att avgifter för prövning och tillsyn ska separeras och förtydligas. Översynen omfattar endast avgifter som statliga myndigheter och mark- och miljödomstolar tar ut. Kommunen beslutar om sina egna avgifter med stöd av 27 kap 1 § miljöbalken.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att till kommunstyrelsen avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

- Följebrev Remiss från Miljödepartementet - Redovisning av regeringsuppdrag att se över systemet för avgifter
- Statskontorets rapport Redovisning
- av regeringsuppdrag - Översyn av systemet för prövning och tillsyn som sker enligt miljöbalken
- Naturvårdsverkets rapport Redovisning av regeringsuppdrag att se över systemet för avgifter för sådan prövning och tillsyn som sker enligt miljöbalken
- G-Tjänsteskrivelse TN-2022-1575 Remiss från Miljödepartementet - Redovisning av regeringsuppdrag att se över systemet för avgifter för sådan prövning och tillsyn som sker enligt miljöbalken
- Förslag till yttrande TN-2022-1575 Remiss från Miljödepartementet - Redovisning av regeringsuppdrag att se över systemet för sådan prövning och tillsyn som sker enligt miljöbalken

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2022-09-28

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Kommunstyrelsen har översänt *Remiss från Miljödepartementet - Redovisning av regeringsuppdrag att se över systemet för avgifter för sådan prövning och tillsyn och översyn av systemet för prövning tillsyn enligt miljöbalken* till tekniska nämnden för yttrande.

Bakgrund

Statskontoret och Naturvårdsverket har fått ett gemensamt uppdrag av regeringen att se över avgiftssystemet enligt miljöbalken med fokus på de verksamheter och områden som omfattas av förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken (FAPT) samt förordningen (2013:63) om bekämpningsmedelsavgifter. Översynen omfattar endast avgifter som statliga myndigheter och mark- och miljödomstolar tar ut. Kommunen beslutar om sina egna avgifter med stöd av 27 kap 1 § miljöbalken.

I rapporterna framgår det att avgiftssystemen i förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken (FAPT) inte helt stämmer överens med de relevanta och allmänna principerna för att ta ut avgifter. De allmänna principerna är:

- Avgiften bör motsvaras av en tydlig motprestation från det allmänna
- Avgiften bör ha full kostnadstäckning som ekonomiskt mål
- Avgiften bör vara lättbegriplig och förutsebar
- Avgifterna bör följa principen om att förorenaren betalar.

Förslag till ändringar

Vattenverksamhet

Naturvårdsverket föreslår bland annat att avgifterna för prövning, tillsyn och anmälan av vattenverksamhet höjs. Grundavgiften för tillståndsprövning av vattenverksamhet höjs till belopp om 20 000 - 700 000 kronor. Antalet avgiftsnivåer minskar därmed från nio till sju, genom sammanslagning av de tre lägsta avgiftsnivåerna. När det gäller förslag till avgifter gällande tillsyn och anmälan innebär det att timtaxan för tillsyn höjs från 800 kr till 1000 kr. Avgiften för en anmälan föreslås höjas från 1 660 kr till 4 600 kr.

Markavvattning

Naturvårdsverket föreslår att möjligheten att ta ut avgift för tillståndsprövning utökas till att omfatta även markavvattningsanläggningar i form av vallar och ytor. Skyddande invallningar och även ytor kan förväntas bli vanligare till följd av ett förändrat klimat. Avgifterna för tillståndsprövning föreslås att höjas från 4 600 kronor till 23 800 kronor beroende på markavvattningsanläggningens omfattning.

Fastighets- och gatukontoret bedömning

Förvaltningen bedriver projekt som berör förslagen till höjda avgifter framför allt kopplat till vattenverksamhet och markavvattning. Förslaget berör projekt som till exempel att anlägga kaj eller brygga, att muddra, att leda bort vatten samt att påla eller fylla ut i ett vattenområde.

Grundavgiften för tillståndsprövning av vattenverksamhet föreslås att höjas till belopp om 20 000 - 700 000 kronor. Ett exempel är att kostanden för ett projekt är större än 500 000 men inte större än 10 000 000 är avgiften idag 35 000 kr, medan i det nya förslaget blir avgiften 65 000 kr. Förvaltningen bedömer att förslaget kommer att bidra till ökande kostnader för verksamheten men hur stor påverkan det blir är svårt att säga. Det behövs tas hänsyn till antal projekt samt vilka projektkostnader enskilda projekt har.

Ansvariga

Sarah Von Liewen Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör